



РЕШЕНИЕ

КАРАР

27.11.2015

с. Верхний Услон

№ 4-31

О внесении изменений в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального района от 9 декабря 2014 года № 52-507 «О бюджете Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной Палаты Верхнеуслонского муниципального района Козиной С.А.,

Совет

Верхнеуслонского муниципального района

решил:

1. Внести в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального района от 9 декабря 2014г. № 52-507 «О бюджете Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:

в подпункте 1) цифры «435898,26» заменить цифрами «446719,46»;

в подпункте 2) цифры «442890,26» заменить цифрами «454402,16»;

в подпункте 3) цифры «6992,0» заменить цифрами «7682,7».

1.2. Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к Решению Совета
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан «О бюджете
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов»
от 09 декабря 2014г. № 52-507

**Источники финансирования дефицита бюджета
Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год**

| Код показателя | Наименование показателя | Сумма, тыс. руб. |
|-------------------------|---|------------------|
| 01 00 00 00 00 0000 000 | Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов | 7682,7 |
| 01 05 00 00 00 0000 000 | Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета | 7682,7 |

| | | |
|-------------------------|---|------------|
| 01 05 00 00 00 0000 500 | Увеличение остатков средств бюджетов | -446719,46 |
| 01 05 02 00 00 0000 500 | Увеличение прочих остатков средств бюджетов | -446719,46 |
| 01 05 02 01 00 0000 510 | Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов | -446719,46 |
| 01 05 02 01 05 0000 510 | Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района | -446719,46 |
| 01 05 00 00 00 0000 600 | Уменьшение остатков средств бюджетов | 454402,16 |
| 01 05 02 00 00 0000 600 | Уменьшение прочих остатков средств бюджетов | 454402,16 |
| 01 05 02 01 00 0000 610 | Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов | 454402,16 |
| 01 05 02 01 05 0000 610 | Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района | 454402,16 |

1.3 В приложение № 3 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год»:

- в строке «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ» цифры «151925,8» заменить цифрами «162822,3»;

- в строке «НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ» цифры «91689,0» заменить цифрами «93182,5»;

- в строке «Налог на доходы физических лиц» цифры «91689,0» заменить цифрами «93182,5»;

- в строке «НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД» цифры «7879,5» заменить цифрами «7303,4»;

- в строке «Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения» цифры «2916,0» заменить цифрами «2616,0»;

- в строке «Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности» цифры «4889,0» заменить цифрами «4629,0»;

- в строке «Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения» цифры «51,0» заменить цифрами «34,9»;

- в строке «ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ» цифры «2835,4» заменить цифрами «6862,4»;

- в строке «Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» цифры «2835,4» заменить цифрами «6862,4»;

- добавить строку:

«Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

1 13 02065 05 0000 130 788,5»;

- в строке «ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ» цифры «24545,9» заменить цифрами «30195,0»;

- в строке «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)» цифры «24545,9» заменить цифрами «30195,0»;

- в строке «ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА» цифры «2555,0» заменить цифрами «2069,5»;

- добавить строки:

| | | |
|---|-----------------------|-------|
| «Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу | 116 21000 00 0000 140 | 952,0 |
| Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства | 116 25000 00 0000 140 | 120,0 |
| Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей | 116 28000 01 0000 140 | 125,5 |
| Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях | 116 43000 01 0000 140 | 95,0» |

- в строке «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба» цифры «2555,0» заменить цифрами «777,0»;

- в строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «283972,46» заменить цифрами «283897,16»;

- добавить строки:

| | | |
|--|--------------------------|--------|
| «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений | 218 05010 05 0000 151 | 13,8 |
| Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов | 219 05000 05 0000 151 | -89,1» |

- в строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «435898,26» заменить цифрами «446719,46».

1.4 В приложении № 8: «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Верхнеуслонского муниципального района по разделам,

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год»:

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 0020300 100» цифры «1897,4» заменить цифрами «2021,1»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0102 9902515 500» цифры «131,7» заменить цифрами «123,0»;

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 0020400 100» цифры «5815,5» заменить цифрами «6540,5»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400 200» цифры «7377,6» заменить цифрами «7542,6»;

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 0020400 100» цифры «9627,3» заменить цифрами «10715,3»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020400 200» цифры «5820,2» заменить цифрами «6175,2»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0104 9902515 500» цифры «5075,1» заменить цифрами «5196,6»;

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0106 0020400 100» цифры «3701,5» заменить цифрами «4229,2»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0106 0020400 200» цифры «1333,0» заменить цифрами «1211,7»;

- в строке «Резервный фонд 0111 0700500 800» цифры «789,6» заменить цифрами «547,5»;

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0020400 100» цифры «1121,9» заменить цифрами «1185,3»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0020400 200» цифры «460,1» заменить цифрами «513,6»;

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0029900 100» цифры «5799,1» заменить цифрами «6066,6»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0029900 200» цифры «1136,6» заменить цифрами «1176,5»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920305 200» цифры «1673,4» заменить цифрами «1733,4»;
- в строке «Межбюджетные трансферты 0113 9902515 500» цифры «593,7» заменить цифрами «679,2»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2026700 200» цифры «2,3» заменить цифрами «150,0»;
- добавить строку «Иные бюджетные ассигнования 0309 2026700 800 – 2,3»;
- в строке «Межбюджетные трансферты 0314 9902515 500» цифры «1500,0» заменить цифрами «1713,1»;
- в строке «Межбюджетные трансферты 0412 9902515 500» цифры «319,0» заменить цифрами «375,8»;
- в строке «Межбюджетные трансферты 0502 9902515 500» цифры «596,9» заменить цифрами «1661,8»;
- в строке «Межбюджетные трансферты 0503 9902515 500» цифры «5645,5» заменить цифрами «10380,7»;
- исключить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0603 7120103 200 – 850,0»;
- добавить строку «Межбюджетные трансферты 0603 9902515 500 – 850,0»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 4209900 600» цифры «43712,2» заменить цифрами «44814,7»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 4219900 600» цифры «100486,4» заменить цифрами «101140,6»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям (ДШИ) 0702 4239920 600» цифры «11613,8» заменить цифрами «11622,4»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям (ДЮСШ) 0702 4234230 600» цифры «4807,7» заменить на цифры «5071,1»;
- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 4324319 600» цифры «10880,9» заменить цифрами «11285,8»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0801099 600» цифры «507,6» заменить цифрами «386,0»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 4409900 600» цифры «18385,6» заменить цифрами «17119,3»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 4419900 600» цифры «1732,1» заменить цифрами «1831,3»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 4429900 600» цифры «14000,7» заменить цифрами «14133,7»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 0801 9902515 500» цифры «1386,1» заменить цифрами «2146,1»;

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0804 4529900 100» цифры «798,6» заменить цифрами «842,8»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 4529900 200» цифры «756,0» заменить цифрами «754,7»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0804 4529900 800» цифры «16,3» заменить цифрами «17,6»;

- исключить строку «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 4910100 300 – 269,6»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 1001 9902515 500» цифры «355,8» заменить цифрами «531,6»;

- в строке «Всего расходов» цифры «442890,26» заменить цифрами «454402,16».

1.5 В приложение №10 «Ведомственная структура расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год»:

- в ведомстве 076 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0104 0020400 100» цифры «594,0» заменить цифрами «642,1»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 076 0104 0020400 200» цифры «227,6» заменить цифрами «257,6»;

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами 076 0113 0029900 100» цифры «3381,3» заменить цифрами «3603,7»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 076 0113 0029900 200» цифры «907,5» заменить цифрами «992,5»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0701 4209900 600» цифры «43712,2» заменить цифрами «44814,7»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0702 4219900 600» цифры «100486,4» заменить цифрами «101140,6»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям (ДШИ) 076 0702 4239920 600» цифры «11613,8» заменить цифрами «11622,4»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям (ДЮСШ) 076 0702 4234230 600» цифры «4807,7» заменить цифрами «5071,1»;

- в ведомстве 300 «Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0102 9902515 500» цифры «131,7» заменить цифрами «123,0»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0104 9902515 500» цифры «5075,1» заменить цифрами «5196,6»;

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 300 0106 0020400 100» цифры «3081,5» заменить цифрами «3576,1»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 300 0106 0020400 200» цифры «1257,9» заменить цифрами «986,6»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0113 9902515 500» цифры «593,7» заменить цифрами «679,2»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0314 9902515 500» цифры «1500,0» заменить цифрами «1713,1»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0412 9902515 500» цифры «319,0» заменить цифрами «375,8»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0502 9902515 500» цифры «596,9» заменить цифрами «1661,8»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0503 9902515 500» цифры «5645,5» заменить цифрами «10380,7»;

- добавить строку «Межбюджетные трансферты 300 0603 9902515 500 – 850,0»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0801 9902515 500» цифры «1386,1» заменить цифрами «2146,1»;

- исключить строку «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 1001 4910100 300 – 269,6»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 1001 9902515 500» цифры «355,8» заменить цифрами «531,6»;

- в ведомстве 314 «Совет Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0102 0020300 100» цифры «1897,4» заменить цифрами «2021,1»;

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0103 0020400 100» цифры «5815,5» заменить цифрами «6540,5»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 314 0103 0020400 200» цифры «7377,6» заменить цифрами «7542,6»;

- в ведомстве 315 «Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0104 0020400 100» цифры «8364,1» заменить цифрами «9366,1»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0104 0020400 200» цифры «5592,6» заменить цифрами «5917,6»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 315 0111 0700500 800» цифры «789,6» заменить цифрами «547,5»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0113 0920305 200» цифры «1363,4» заменить цифрами «1423,4»;

- исключить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0603 7120103 200 – 850,0»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 0707 4324319 600» цифры «10880,9» заменить цифрами «11285,8»;

- в ведомстве 316 «Палата земельных и имущественных отношений Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 316 0113 0020400 100» цифры «1121,9» заменить цифрами «1185,3»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 0020400 200» цифры «460,1» заменить цифрами «513,6»;

- в ведомстве 317 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0104 0020400 100» цифры «669,2» заменить цифрами «707,1»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0801099 600» цифры «507,6» заменить цифрами «386,0»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 4409900 600» цифры «18385,6» заменить цифрами «17119,3»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 4419900 600» цифры «1732,1» заменить цифрами «1831,3»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 4429900 600» цифры «14000,7» заменить цифрами «14133,7»;

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0804 4529900 100» цифры «798,6» заменить цифрами «842,8»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 317 0804 4529900 200» цифры «756,0» заменить цифрами «754,7»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 317 0804 4529900 800» цифры «16,3» заменить цифрами «17,6»;

- в ведомстве 323 «Контрольно-счетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 323 0106 0020400 100» цифры «620,0» заменить цифрами «653,1»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 323 0106 0020400 200» цифры «75,1» заменить цифрами «225,1»;

- в ведомстве 324 «Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты Верхнеуслонского муниципального района РТ»:

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 324 0309 2026700 200» цифры «2,3» заменить цифрами «150,0»;

- добавить строку «Иные бюджетные ассигнования 324 0309 2026700 800 – 2,3»;

- в ведомстве 327 «Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия сельских поселений Верхнеуслонского муниципального района РТ»:

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 327 0113 0029900 100» цифры «2417,8» заменить цифрами «2462,9»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 327 0113 0029900 200» цифры «229,1» заменить цифрами «184,0»;

- в строке «Всего расходов» цифры «442890,26» заменить цифрами «454402,16».

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

**Председатель Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района**

М.Г. Зиятдинов